
CITTA' DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

                                                                                                                                 _____________________________ 

 
UFFICIO  ANAGRAFE  E  STATO CIVILE  -  via Palazzo di Città 39 

C.A.P. 10059 - tel 0122/648312/313 -  fax 0122/648318 
 
 
ORDINANZA N. 10 

    
OGGETTO: Dichiarazione di impossibilità di conservazione della salma presso 

l’abitazione e presso la sala mortuaria cimiteriale. Provvedimento. 
 

IL VICE SINDACO 
 
A seguito del decesso della Sig.ra OLOCCO Giulia, nata a MONTEU ROERO (CN) il 
22/05/1931 avvenuto nella propria abitazione sita in Frazione Traduerivi, n. 28; 
 
Rilevato che l’abitazione è in fase di ristrutturazione e pertanto, dal punto di vista ambientale ed 
igienico-sanitario, si presenta inadatta per assicurare il prescritto periodo di osservazione del 
cadavere; 
 
Vista la domanda del sig. Giovanni TAMPELLINI, nato a TORINO il 14/05/1962 e residente in 
CONDOVE, con cui richiede il trasferimento della salma presso la camera mortuaria 
dell’ospedale cittadino, per i motivi di cui sopra; 
 
Considerato che è tuttora indisponibile la camera mortuaria cimiteriale; 
 
Ritenuto necessario dover provvedere in merito; 
 
Visti: 

• L’art. 222 del R.D. 27/07/1934 n. 1265; 
• L’art. 12 lett. a) del d.P.R. n. 285/1990; 
• L’art. 26 del d.P.R. 6/06/2001 n. 380 e s.m. e i.; 
• Il regolamento comunale di polizia mortuaria; 

 
D I C H I A R A 

 
che non sussistono le condizioni per mantenere la salma nell’abitazione suddetta e presso la 
camera mortuaria cimiteriale. 
 

O R D I N A 
 

Il trasporto della salma di OLOCCO Giulia in TAMPELLINI, come sopra generalizzata, dal luogo 
del decesso corrispondente all’abitazione di Frazione Traduerivi, n. 28 alla Camera mortuaria 
presso l’ospedale cittadino per il prescritto periodo di osservazione. 
 
 IL VICE SINDACO 
 Dott. Giovanni BACCARINI 


